

**Obiect Reparatia capitala a casei de cultura din
r.Straseni, sat.Radeni, com.Draguseni cu
nr.cad.80302060049 (Incalzire, ventilare,
conditionare)**

Investitor Primaria Redeni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Utilaj				
1	Pret de piata	Регулятор перепада давления R206C DN20mm	buc			267,00
						0,00
	123	Регулятор перепада давления R206C DN20mm	buc	1,0000	267,00	267,00
2	Pret de piata	Котел на пеллетах ZOTA Pellet 40S одноконтурный , Q=40кВт	buc			52 000,00
						0,00
	1234	Котел на пеллетах ZOTA Pellet 40S одноконтурный , Q=40кВт	buc	1,0000	52 000,00	52 000,00
3	Pret de piata	Насос Stratis 40/1-12 , N=0.47кВт Wilo	buc			1 100,00
						0,00
	12345	Насос Stratis 40/1-12 , N=0.47кВт Wilo	buc	1,0000	1 100,00	1 100,00
4	Pret de piata	Конвектор FAN-COIL UNITS марки FC 52 N=1,0 кВт VM-4 BPS CLIMA	buc			27 000,00
						0,00
	123456	Конвектор FAN-COIL UNITS марки FC 52 N=1,0 кВт VM-4 BPS CLIMA	buc	1,0000	27 000,00	27 000,00
5	Pret de piata	Датчик температуры	buc			400,00
						0,00
	1234567	Датчик температуры	buc	1,0000	400,00	400,00
6	Pret de piata	Пульт управления	buc			1 100,00
						0,00
	12345678	Пульт управления	buc	1,0000	1 100,00	1 100,00
7	Pret de piata	Коммутационная плата	buc			950,00
						0,00
	123456789	Коммутационная плата	buc	1,0000	950,00	950,00
		2. Capitolul 2. Lucrari de montare				
8	IA42A	Regulator de presiune pentru instalatii de gaz, cu presiunea max de intrare de 2 at. pentru debitul normal de 10 mc/h, cu racord de intrare si iesire Dn 1/2" - 3/4"	buc			513,80
						136,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	3,9000	35,00	136,50
	2722103300000	Teava neagra pentru instalatii	m	4,0000	30,00	120,00
	2875274122000	Racord olandez	buc	2,0000	90,00	180,00
	2721204120100	Mufa fonta maleabila	buc	1,0000	25,00	25,00
	2875274117000	Cot fonta	buc	2,0000	25,00	50,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	75,00	1,50
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	20,00	0,80
9	IA13A	Cazan de preparare agent termic pentru incalzire (apa calda 90/70 grade), sectional, executat din elemente din fonta, avind puterea calorica de pina la 70 kw	buc			1 808,20
						1 400,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	40,0000	35,00	1 400,00
	2875274401000	Flansa plata Pn 6	buc	2,0000	25,00	50,00
	2874115818410	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 50	buc	8,0000	0,80	6,40
	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	8,0000	0,35	2,80
	2874125881344	Saiba plata M 18	buc	8,0000	0,35	2,80
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,2500	50,00	12,50
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	1,0000	16,00	16,00
	2320186201101	Ulei mineral ars	kg	0,4000	18,00	7,20
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	6,0000	5,00	30,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,1000	5,00	0,50
	29522700076021	Aparat de tractiune (tirfor) 0,015 MN (1,5 tf)	h-ut	6,0000	20,00	120,00
	2862300007690	Trusa niplare	h-ut	8,0000	20,00	160,00
10	IA37B	Pompa de circulatie (recirculatie) montata pe conducta existenta, prin insurubare, avind diametrul peste 1"	buc			243,52
						105,00

1	2	3	4	5	6	7
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	3,0000	35,00	105,00
	2521216701000	Teava din otel	m	0,5000	51,00	25,50
	2875274122000	Racord olandez	buc	1,0000	90,00	90,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0700	75,00	5,25
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,1400	20,00	2,80
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,6400	23,00	14,72
11	AcC03A	Montarea pe postament existent a motoarelor electrice care actioneaza pompe sau alte agregate, avind puterea de 0,25-2,8 kw	buc			1 598,18 36,75
	7245070020600	Electrician intretinere-reparatii	h-om	1,0500	35,00	36,75
	3110245538000	Motor electric	buc	1,0000	1 500,00	1 545,00
	2513736621815	Placi tehnice de cauciuc pentru garnituri cu insertie textila 4 mm grosime	kg	0,2500	50,00	12,88
	2874115802013	Suruburi cap hexagonal M 16 x 100	buc	3,0000	0,80	2,47
	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	3,0000	0,35	1,08
12	VC29A	Montarea bateriei de incalzire a aerului, cu saci filtranti, avind greutatea totala de 50-200 kg (Фанкойл)	buc			1 587,80 347,20
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	9,9200	35,00	347,20
	29241273250004	Baterie de incalzire (Фанкойл)	buc	1,0000	1 200,00	1 206,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,5000	1,55	0,78
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0500	60,00	3,02
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0500	20,00	1,00
	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	18,0000	0,35	6,33
	2874115820522	Surub hexagonal uzual M 10 x 60	buc	18,0000	0,80	14,47
	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	0,3000	25,00	7,50
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1000	15,00	1,50
13	11-02-002-01	Dispozitiv instalat pe imbinari de flanse, masa, kg, pina la: 1,5 Датчик	buc			74,90 72,10
	1	Muncitor	h-om	2,0600	35,00	72,10
	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,0350	50,00	1,75
	1019892	Garnituri din paronit	kg	0,0420	25,00	1,05
14	11-06-001-01	Panou, masa, kg, pina la: 50 (Пульт управления)	buc			1 136,89 180,25
	1	Muncitor	h-om	5,1500	35,00	180,25
	1010838	Solventi pentru vopsele P-4	t	0,00001	35 000,00	0,00
	1011111	Lamine striate cu zimtuire rombica, latimea mai mare de 1 pina la 1,9 m, din foi laminate la cald, muchii retezate, otel C235, grosime 4 mm	t	0,0070	15 000,00	105,00
	1011292	White-spirit	t	0,00001	18 000,00	0,00
	1011513	Electrozi "Э42", diametru 4 mm	t	0,00012	40 000,00	4,00
	1012039	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 12 mm	kg	0,2378	50,00	11,89
	1110120	Rama pentru inscriptii, 55x15 mm	buc	10,0000	65,00	650,00
	1130021	Chit "ГФ-021" rosu-cafeniu	t	0,00001	20 000,00	0,00
	1130227	Email "XB-124" de protectie, verde	t	0,00002	60 000,00	0,00
	2019180	Garnituri metalice	kg	3,0000	50,00	150,00
	021102	Macarale pe sasiu auto pentru montarea utilajului tehnologic (in afara conductei principale), 10 t	h-ut	0,0400	300,00	12,00
	040502	Instalatii pentru sudura manuala cu arc electric (curentului continuu)	h-ut	0,2300	40,00	9,20
	331002	Masini de gaurit	h-ut	0,5300	15,00	7,95
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,0300	220,00	6,60
		3. Capitolul 3. Lucrari sanitare				
		3.1. Capitolul 3.1. Отопление				
15	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm ELBA 22 500/1200	buc			1 006,06 22,75
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	35,00	22,75
	28221157000002	Radiator ELBA 22 500/1200	buc	1,0000	975,00	975,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	75,00	0,30
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	20,00	0,16
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	18,00	0,90
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	0,80	3,20
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	15,00	3,75
16	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm ELBA 22 500/1400	buc			1 192,06 22,75
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	35,00	22,75
	28221157000003	Radiator ELBA 22 500/1400	buc	1,0000	1 161,00	1 161,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	75,00	0,30
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	20,00	0,16
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	18,00	0,90
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	0,80	3,20
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	15,00	3,75
17	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea	buc			942,06

1	2	3	4	5	6	7
		de 1001 - 1500 mm 22 500/1100				22,75
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	35,00	22,75
	28221157000004	Radiator ELBA 22 500/1100	buc	1,0000	911,00	911,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	75,00	0,30
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	20,00	0,16
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	18,00	0,90
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	0,80	3,20
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	15,00	3,75
18	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv ELBA 22 500/1000	buc			949,14
						17,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	35,00	17,50
	28221157000001	Radiator ELBA 22 500/1000	buc	1,0000	925,00	925,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	75,00	0,22
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	20,00	0,12
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	18,00	0,90
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	0,80	2,40
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	15,00	3,00
19	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv ELBA 22 500/800	buc			734,14
						17,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	35,00	17,50
	28221157000005	Radiator ELBA 22 500/800	buc	1,0000	710,00	710,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	75,00	0,22
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	20,00	0,12
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	18,00	0,90
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	0,80	2,40
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	15,00	3,00
20	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, Вентиль балансoвый R206B d3/4" Giacomini	buc			1 010,35
						8,05
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	35,00	8,05
	28752742027002	Robinet cu dublu reglaj - Вентиль балансoвый R206B d3/4" Giacomini	buc	1,0000	1 000,00	1 000,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	75,00	1,50
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	20,00	0,80
21	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, Клапан углово́й R14TG d 1/2" Giacomini	buc			117,68
						6,30
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	35,00	6,30
	28752742027001	Robinet cu dublu reglaj - Клапан углово́й R14TG d 1/2" Giacomini	buc	1,0000	110,00	110,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	75,00	0,90
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	20,00	0,48
22	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, Дренажный адаптер R608D d1/2" Giacomini	buc			202,68
						6,30
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	35,00	6,30
	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1,0000	195,00	195,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	75,00	0,90
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	20,00	0,48
23	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, Клапан термост. R141TG d1/2" Giacomini	buc			232,68
						6,30
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	35,00	6,30
	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1,0000	225,00	225,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	75,00	0,90
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	20,00	0,48
24	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, Головка термост. R470 Giacomini	buc			217,68
						6,30
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	35,00	6,30
	28752742027009	Robinet cu dublu reglaj - , Головка термост. R470 Giacomini	buc	1,0000	210,00	210,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	75,00	0,90
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	20,00	0,48
25	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, Воздушный кран Giacomini DN 1/2"	buc			32,02
						5,25
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	35,00	5,25
	28752742051007	Robinet cu mufa-Воздушный кран Giacomini DN 1/2"	buc	1,0000	25,00	25,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	75,00	1,12
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	20,00	0,64
26	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau	buc			17,68

1	2	3	4	5	6	7
		retur) pentru instalatii de incalzire central, Пробка радиаторная Giacomini				6,30
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	35,00	6,30
	28752742027008	Robinet cu dublu reglaj - Пробка радиаторная Giacomini	buc	1,0000	10,00	10,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	75,00	0,90
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	20,00	0,48
27	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, Автомат. воздухоотводчик d1/2"	buc			117,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	35,00	3,50
	2913134500000	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 "	buc	1,0000	110,00	110,00
	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,1000	35,00	3,50
28	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, Клапан угловой ручной R5TG d1/2" Giacomini	buc			62,68
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	35,00	6,30
	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1,0000	55,00	55,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	75,00	0,90
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	20,00	0,48
29	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, PPR STABI d25mm	m			34,91
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	35,00	12,25
	25212167100001	Teava din polietilena sau polipropilena - PPR STABI d25mm	m	1,0300	22,00	22,66
30	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, PPR STABI d20mm	m			25,95
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	35,00	10,50
	25212167100009	Teava din polietilena sau polipropilena - PPR STABI d20mm	m	1,0300	15,00	15,45
31	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m			3,95
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0900	35,00	3,15
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0400	20,00	0,80
32	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg			58,05
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	35,00	8,05
	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	1,0000	50,00	50,00
33	IC38G	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, Тройник PPR d20x15x20mm	buc			14,49
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	35,00	8,05
	28752741101021	Piesa de racordare (fiting) - Тройник PPR d20x15x20mm	buc	1,0000	4,00	4,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	10,00	0,30
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	50,00	0,30
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0230	80,00	1,84
34	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, Колено PPR d20mm	buc			10,15
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	35,00	5,25
	28752741101022	Piesa de racordare (fiting) - Колено PPR d20mm	buc	1,0000	3,20	3,20
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	10,00	0,20
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	50,00	0,30
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0150	80,00	1,20
35	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, Колено PPR d15mm	buc			9,95
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	35,00	5,25
	28752741101023	Piesa de racordare (fiting) - Колено PPR d15mm	buc	1,0000	3,00	3,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	10,00	0,20
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	50,00	0,30
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0150	80,00	1,20

1	2	3	4	5	6	7
36	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, Муфта PPR d20x15mm	buc			11,95 5,25
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	35,00	5,25
	28752741101024	Piesa de racordare (fiting) - Муфта PPR d20x15mm	buc	1,0000	5,00	5,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	10,00	0,20
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	50,00	0,30
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0150	80,00	1,20
37	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, Угольник 45* в/н PPR d20mm	buc			11,95 5,25
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	35,00	5,25
	28752741101025	Piesa de racordare (fiting) - Угольник 45* в/н PPR d20mm	buc	1,0000	5,00	5,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	10,00	0,20
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	50,00	0,30
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0150	80,00	1,20
38	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, Переход с метал. н.р. PPR d20x1/2"	buc			31,95 5,25
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	35,00	5,25
	28752741101026	Piesa de racordare (fiting) - Переход с метал. н.р. PPR d20x1/2"	buc	1,0000	25,00	25,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	10,00	0,20
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	50,00	0,30
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0150	80,00	1,20
39	RpCU06F	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din piatra sau beton armat de 5 x 100 cm2 (Штробивка пола)	m			101,50 101,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5000	35,00	17,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,4000	35,00	84,00
40	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m			12,42 8,40
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1400	35,00	4,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	35,00	3,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	1,80	3,06
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0005	220,00	0,11
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	30,00	0,45
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	10,00	0,20
41	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp 4000x40x88	m			35,31 21,00
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5500	35,00	19,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	35,00	1,75
	25211067183741	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm - 4000 x40 x88	m	1,0200	9,80	10,00
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0060	20,00	0,12
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	20,00	1,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	20,00	0,01
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	220,00	0,04
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	1,55	0,19
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	20,00	2,40
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0100	50,00	0,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	10,00	0,05
42	ID01C	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, Клапан перепускной d32mm Oventrop	buc			362,79 9,80
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2800	35,00	9,80
	2875274202700t	Robinet cu dublu reglaj - Клапан перепускной d32mm Oventrop	buc	1,0000	350,00	350,00
	1714227322940	Cineta fuior	kg	0,0260	75,00	1,95
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0520	20,00	1,04
43	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, Фильтр DN 3/4"	buc			262,30 80,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,3000	35,00	80,50
	29241273220651	Filtru pentru apa potabila - Фильтр DN 3/4"	buc	1,0000	180,00	181,80
44	IC12A	Teava din otel fara sudura sau sudata longitudinal pentru constructii, montata prin sudura in conducte de distributie, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul	m			111,35 28,70

1	2	3	4	5	6	7
		exterior si grosimea peretelui de 51 x 3,5 mm ... 57 x 3,5 mm				
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,8200	35,00	28,70
	25212167010001	Teava din otel - d=57 x3,0mm	m	1,0150	75,00	76,12
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0480	12,00	0,58
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1210	23,00	2,78
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0260	15,00	0,39
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0050	15,00	0,08
	2875274021000	Curba pentru sudura	buc	0,1500	18,00	2,70
45	IC11E	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1 1/2"	m			106,41 21,70
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6200	35,00	21,70
	25212167010009	Teava din otel - 1 1/2"	m	1,0150	80,00	81,20
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1050	23,00	2,42
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0300	15,00	0,45
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	15,00	0,04
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0500	12,00	0,60
46	IC11D	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1 1/4"	m			103,64 19,60
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5600	35,00	19,60
	25212167010005	Teava din otel - 1 1/4"	m	1,0150	80,00	81,20
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0860	23,00	1,98
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0240	15,00	0,36
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	15,00	0,04
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0380	12,00	0,46
47	IC11C	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1"	m			95,06 16,80
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4800	35,00	16,80
	2521216701000p	Teava din otel - 1"	m	1,0150	75,00	76,12
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0640	23,00	1,47
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0170	15,00	0,26
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	15,00	0,04
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	12,00	0,36
48	IC11B	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 3/4"	m			51,66 14,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	35,00	14,00
	2521216701000d	Teava din otel - d=3/4"	m	1,0150	35,00	35,53
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0640	23,00	1,47
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0170	15,00	0,26
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	15,00	0,04
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	12,00	0,36
49	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m			3,95 3,15
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0900	35,00	3,15
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0400	20,00	0,80
50	IE03B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m			4,85 3,85
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1100	35,00	3,85
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0500	20,00	1,00
51	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg			58,05 8,05
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	35,00	8,05
	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	1,0000	50,00	50,00

1	2	3	4	5	6	7
52	IzH05A	Izolarea conductelor cu saltele din vata de sticla, vata minerala tip I sau tip P cusute pe o fata, pe impletitura din sirma zincata, confectionate pe santier, avind grosimea de 20; 30; 40; 50 sau 60 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie sub 35 cm, inclusiv M-75	m2			72,91 37,10
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,0600	35,00	37,10
	2682162611305	Saltele vata minerala sau vata de sticla pt. izolare conducte	m2	1,0300	28,00	28,84
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500 S 2542	kg	0,3800	14,00	5,32
	2734113805762	Sirma zincata moale d = 0,8 mm	kg	0,0650	15,00	0,98
	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,0450	15,00	0,68
53	IzI23A	Protectia termoizolatiei cu folie din plastic cu fibre de sticla, 0,35 mm grosime si fixare cu bandaje din aluminiu (adeband) la conducte, diametru pina la 200 mm PCT-120JI	m2			40,63 10,99
	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,2340	35,00	8,19
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0800	35,00	2,80
	25231567167831	Folie din plastic din fibre de sticla, gr.0,35 mm	m2	1,1900	12,00	14,71
	11111000100135	Bandaje latime 50 mm din aluminiu (adeband)	kg	0,2900	50,00	14,94
54	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, Тройник d50x32mm	buc			64,05 36,75
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,0500	35,00	36,75
	2875274110150m	Piesa de legatura din otel pentru sudura - Тройник d50x32mm	buc	1,0000	15,00	15,30
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,2400	50,00	12,00
55	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, Тройник d32x25mm	buc			60,99 36,75
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,0500	35,00	36,75
	2875274110150n	Piesa de legatura din otel pentru sudura - Тройник d32x25mm	buc	1,0000	12,00	12,24
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,2400	50,00	12,00
56	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, Тройник d25x20mm	buc			56,91 36,75
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,0500	35,00	36,75
	2875274110150b	Piesa de legatura din otel pentru sudura - Тройник d25x20mm	buc	1,0000	8,00	8,16
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,2400	50,00	12,00
57	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, Тройник d32x25mm	buc			60,99 36,75
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,0500	35,00	36,75
	2875274110150n	Piesa de legatura din otel pentru sudura - Тройник d32x25mm	buc	1,0000	12,00	12,24
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,2400	50,00	12,00
58	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, Отвод d50mm	buc			67,11 36,75
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,0500	35,00	36,75
	2875274110150v	Piesa de legatura din otel pentru sudura - Отвод d50mm	buc	1,0000	18,00	18,36
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,2400	50,00	12,00
59	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, Отвод d 32mm	buc			69,15 36,75
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,0500	35,00	36,75
	2875274110150c	Piesa de legatura din otel pentru sudura - Отвод d32mm	buc	1,0000	20,00	20,40
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,2400	50,00	12,00
60	ID04B	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, Вентиль 15кч19п2 d40mm	buc			252,20 8,75
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2500	35,00	8,75
	2875274205100q	Robinet cu mufa- Вентиль 15кч19п2 d40mm	buc	1,0000	240,00	240,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	75,00	2,25
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0600	20,00	1,20
61	ID01C	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, Вентиль 15кч18п2 d32mm	buc			222,79 9,80
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2800	35,00	9,80
	2875274202700w	Robinet cu dublu reglaj - Вентиль 15кч18п2 d32mm	buc	1,0000	210,00	210,00

1	2	3	4	5	6	7
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0260	75,00	1,95
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0520	20,00	1,04
62	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, Вентиль спускной 15кч18п2 DN 1/2"	buc			187,02 5,25
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	35,00	5,25
	2875274205100r	Robinet cu mufa - Вентиль спускной 15кч18п2 DN 1/2"	buc	1,0000	180,00	180,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	75,00	1,12
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	20,00	0,64
		3.2. Capitolul 3.2. Котельная				
63	IC12A	Teava din otel fara sudura sau sudata longitudinal pentru constructii, montata prin sudura in conducte de distributie, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul exterior si grosimea peretelui de 51 x 3,5 mm ... 57 x 3,0 mm	m			111,35 28,70
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,8200	35,00	28,70
	25212167010001	Teava din otel - d=57 x3.0mm	m	1,0150	75,00	76,13
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0480	12,00	0,58
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,1210	23,00	2,78
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0260	15,00	0,39
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0050	15,00	0,07
	2875274021000	Curba pentru sudura	buc	0,1500	18,00	2,70
64	IE03B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, convectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m			4,85 3,85
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1100	35,00	3,85
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0500	20,00	1,00
65	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Дефлектор d315mm	buc			325,78 17,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	35,00	16,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	35,00	1,05
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	50,00	7,50
	28112363062005	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite - Дефлектор d315mm	buc	1,0000	300,00	300,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,55	0,78
66	VB13B	Rama cu jaluzele paralele, reglabila simultan cu perimetrul 800 - 1600 mm, montata pe canal (Жалюзийная решетка 490x150)	buc			265,91 111,30
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,1800	35,00	111,30
	2710403702116	Banda din otel 1/2T 3 x 20 mm	kg	0,2240	11,00	2,46
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,1650	23,00	3,80
	2710703549485	Otel cornier 50x25x3 mm	kg	1,8000	12,00	21,60
	2412126100010	Minu de plumb	kg	0,0450	60,00	2,70
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0400	20,00	0,80
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0550	12,00	0,66
	2874135895204	Piulite fluture M 6	buc	2,0000	0,35	0,70
	2874135840766	Piulite uzuale hexagonale M8	buc	28,0000	0,35	9,80
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	16,0000	0,35	5,60
	2710503800293	Sirma tare dn=4 mm	kg	0,3000	15,00	4,50
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,5000	15,00	7,50
	2710403642020	Tabla zincata sau neagra 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	1,6150	18,00	29,07
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	16,0000	0,35	5,60
	2874125895163	Saiba grower M 5	buc	28,0000	0,35	9,80
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	2,0000	0,35	0,70
	2874115826394	Suruburi cap hexagonal fil. 6 x 20 mm	buc	2,0000	0,80	1,60
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	28,0000	0,80	22,40
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	16,0000	0,80	12,80
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,5200	23,50	12,22
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,00	0,30
		3.3. Capitolul 3.3. Распределительная гребенка				
67	ID04C	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, Вентиль 15c58нж23 d50mm	buc			1 020,12 15,75
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4500	35,00	15,75
	2875274205100p	Robinet cu mufa - Вентиль 15c58нж23 d50mm	buc	1,0000	1 000,00	1 000,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0380	75,00	2,85
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0760	20,00	1,52
68	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, , Вентиль спускной 15кч18п2 DN 1/2"	buc			757,02 5,25
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	35,00	5,25

1	2	3	4	5	6	7
	2875274205100o	Robinet cu mufa -* , Вентиль спускной 15кч18п2 DN 1/2"	buc	1,0000	750,00	750,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	75,00	1,12
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	20,00	0,64
69	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, , Вентиль спускной 15кч18п2 DN 1"	buc			117,02 5,25
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	35,00	5,25
	2875274205100i	Robinet cu mufa -* , Вентиль спускной 15кч18п2 DN 1"	buc	1,0000	110,00	110,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	75,00	1,12
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	20,00	0,64
70	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta,Фильтр грязевик DN 2"	buc			292,60 80,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,3000	35,00	80,50
	29241273220657	Filtru pentru apa potabila - Фильтр грязевик DN 2"	buc	1,0000	210,00	212,10
71	IC46B	Distribuitoare - colector pentru puncte si centrale termice, montate pe sustinator gata confectionat 159x4,5 mm L=2,5m	buc			4 688,00 175,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	5,0000	35,00	175,00
	2913124124100	Distribuitoare - colector	buc	1,0000	4 500,00	4 500,00
	2710403615911	Tabla groasa 10 x 1000	kg	0,1300	11,50	1,50
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,2000	20,00	4,00
	2875274418000	Flansa oarba	buc	0,3000	25,00	7,50
72	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, Вентиль 15кч18п2 d25mm	buc			260,35 8,05
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	35,00	8,05
	2875274202700x	Robinet cu dublu reglaj - Вентиль 15кч18п2 d25mm	buc	1,0000	250,00	250,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	75,00	1,50
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	20,00	0,80
73	ID01C	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, Вентиль 15кч18п2 d32mm	buc			212,79 9,80
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2800	35,00	9,80
	2875274202700a	Robinet cu dublu reglaj - Вентиль 15кч18п2 d32mm	buc	1,0000	200,00	200,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0260	75,00	1,95
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0520	20,00	1,04
74	IA18A	Armatuiri fine pentru cazanele de incalzire centrala: termometru (drept sau coltar) cu aparatoare sau termometru cu scala rotunda	buc			258,27 4,90
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1400	35,00	4,90
	3320500000000	Armatuira fina	buc	1,0100	250,00	252,50
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0100	18,00	0,18
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0060	75,00	0,45
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0120	20,00	0,24
75	IA18B	Armatuiri fine pentru cazanele de incalzire centrala: hidrometru sau manometru cu robinet de control	buc			164,17 14,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	35,00	14,00
	3320500000000	Armatuira fina	buc	1,0100	148,00	149,48
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0060	75,00	0,45
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0120	20,00	0,24
76	IA18J	Armatuiri fine pentru cazanele de incalzire centrala: stut cu robinet de control pentru armatuiri (Закладные детали)	buc			60,48 19,25
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5500	35,00	19,25
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0450	23,00	1,04
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0260	12,00	0,31
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0130	15,00	0,20
	2722103305566	Teava neagra pentru instalatii Dn 1/2"	m	0,3000	30,00	9,00
	2913134501090	Robinet de aerisire 1/2"	buc	1,0000	30,00	30,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0060	75,00	0,45
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0120	20,00	0,24
77	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata (Крепление гребенок,труб,грязевиков)	kg			58,05 8,05
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	35,00	8,05
	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	1,0000	50,00	50,00
78	IzH05A	Izolarea conductelor cu saltele din vata de sticla, vata minerala tip I sau tip P cusute pe o fata, pe impletitura din sirma zincata,	m2			72,91 37,10

1	2	3	4	5	6	7
		confectionate pe santier, avind grosimea de 20; 30; 40; 50 sau 60 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie sub 35 cm, inclusiv M- 75				
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,0600	35,00	37,10
	2682162611305	Saltele vata minerala sau vata de sticla pt. izolare conducte	m2	1,0300	28,00	28,84
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500 S 2542	kg	0,3800	14,00	5,32
	2734113805762	Sirma zincata moale d = 0,8 mm	kg	0,0650	15,00	0,98
	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,0450	15,00	0,68
79	IzI23A	Protectia termoizolatiei cu folie din plastic cu fibre de sticla, 0,35 mm grosime si fixare cu bandaje din aluminiu (adeband) la conducte, diametru pina la 200 mm PCT-120JI	m2			40,63 10,99
	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,2340	35,00	8,19
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0800	35,00	2,80
	25231567167831	Folie din plastic din fibre de sticla, gr.0,35 mm	m2	1,1900	12,00	14,71
	11111000100135	Bandaje latime 50 mm din aluminiu (adeband)	kg	0,2900	50,00	14,94
		3.4. Capitolul 3.4. Теплоснабжение конвекторов FAN-COIL				
80	IC11D	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1 1/4"	m			103,64 19,60
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5600	35,00	19,60
	25212167010005	Teava din otel - 1 1/4"	m	1,0150	80,00	81,20
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0860	23,00	1,98
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0240	15,00	0,36
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	15,00	0,04
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0380	12,00	0,46
81	IC11E	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1 1/2"	m			106,41 21,70
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6200	35,00	21,70
	25212167010009	Teava din otel - 1 1/2"	m	1,0150	80,00	81,20
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1050	23,00	2,42
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0300	15,00	0,45
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	15,00	0,04
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0500	12,00	0,60
82	IE03B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m			4,85 3,85
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1100	35,00	3,85
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0500	20,00	1,00
83	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg			58,05 8,05
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	35,00	8,05
	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	1,0000	50,00	50,00
84	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, Тройник d32x25mm	buc			56,91 36,75
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,0500	35,00	36,75
	2875274110150a	Piesa de legatura din otel pentru sudura - Тройник d32x25mm	buc	1,0000	8,00	8,16
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,2400	50,00	12,00
85	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, Отвод d32mm	buc			74,25 36,75
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,0500	35,00	36,75
	2875274110150s	Piesa de legatura din otel pentru sudura - Отвод d32mm	buc	1,0000	25,00	25,50
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,2400	50,00	12,00
86	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, Отвод d25mm	buc			64,05 36,75
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,0500	35,00	36,75

1	2	3	4	5	6	7
	2875274110150z	Piesa de legatura din otel pentru sudura - Отвод d25mm	buc	1,0000	15,00	15,30
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,2400	50,00	12,00
87	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, Автомат. воздухоотводчик d1/2"	buc			247,00 3,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	35,00	3,50
	2913134500000b	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 " - Автомат. воздухоотводчик d1/2"	buc	1,0000	240,00	240,00
	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,1000	35,00	3,50
88	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central Вентиль 15кч18п2 d25mm	buc			158,35 8,05
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	35,00	8,05
	2875274202700x	Robinet cu dublu reglaj - Вентиль 15кч18п2 d25mm	buc	1,0000	148,00	148,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	75,00	1,50
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	20,00	0,80
89	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, Вентиль спускной 15кч18п2 DN 1/2"	buc			62,02 5,25
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	35,00	5,25
	2875274205100	Robinet cu mufa	buc	1,0000	55,00	55,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	75,00	1,12
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	20,00	0,64
90	ID01C	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, Вентиль 15кч18п2 d32mm	buc			292,79 9,80
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2800	35,00	9,80
	2875274202700w	Robinet cu dublu reglaj - Вентиль 15кч18п2 d32mm	buc	1,0000	280,00	280,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0260	75,00	1,95
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0520	20,00	1,04
91	IzH05A	Izolarea conductelor cu saltele din vata de sticla, vata minerala tip I sau tip P cusute pe o fata, pe impletitura din sirma zincata, confectionate pe santier, avind grosimea de 20; 30; 40; 50 sau 60 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie sub 35 cm, inclusiv M- 75	m2			72,91 37,10
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,0600	35,00	37,10
	2682162611305	Saltele vata minerala sau vata de sticla pt. izolare conducte	m2	1,0300	28,00	28,84
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500 S 2542	kg	0,3800	14,00	5,32
	2734113805762	Sirma zincata moale d = 0,8 mm	kg	0,0650	15,00	0,98
	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,0450	15,00	0,68
92	IzI23A	Protectia termoizolatiei cu folie din plastic cu fibre de sticla, 0,35 mm grosime si fixare cu bandaje din aluminiu (adeband) la conducte, diametru pina la 200 mm PCT-120JI	m2			40,63 10,99
	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,2340	35,00	8,19
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0800	35,00	2,80
	25231567167831	Folie din plastic din fibre de sticla, gr.0,35 mm	m2	1,1900	12,00	14,71
	11111000100135	Bandaje latime 50 mm din alumini (adeband)	kg	0,2900	50,00	14,94

APROBAT:

Intocmit
SRL CONSTRUCTIV GRUP

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.